
Gjykata/Sud: Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija:

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I 

te 

pandehur

ve/miturv

e 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e zgjidhjes ne 

baze te periudhes se 

kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 19.05.2023 19.05.2023 2021:113104 2023:113173 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/6/2023 11:37:32 AM

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Gjobë , 

Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

2 10.08.2023 10.08.2023 2022:187125 2023:170996 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/27/2023 10:43:56 AM

Dënim me kusht 

, Ndalim i 

drejtimit të 

automjetit

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

3 14.02.2023 08.03.2023 2022:211907 2023:039958 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/23/2023 10:57:23 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

4 14.08.2023 14.08.2023 2022:263133 2023:172652 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni rezulton me dobi pasurore të 

kundërligjshme ose shkakton dëme në vlerë prej dhjetëmijë 

(10.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

9/1/2023 11:03:08 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

5 31.01.2023 14.03.2023 2023:009274 2023:028195 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/26/2023 10:19:23 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

6 09.03.2023 09.03.2023 2023:033906 2023:061443 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/17/2023 3:19:52 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

7 13.03.2023 13.03.2023 2023:043354 2023:064061 1
Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3/23/2023 11:38:11 AM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

8 31.03.2023 31.03.2023 2023:060055 2023:080833 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së aktakuzës 

dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, paraburgimi mund 

të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm me aktvendim të 

gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të trupit gjykues ose trupit 

gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit 

gjykues së pari dëgjon mendimin e prokurorit të shtetit kur 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/24/2023 10:53:34 AM Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

9 08.03.2023 08.03.2023 2023:060701 2023:060702 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/23/2023 1:29:30 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

10 29.03.2023 29.03.2023 2023:063035 2023:078666 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Arrest 

shtëpiak
I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/4/2023 10:43:33 AM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

11 29.03.2023 29.03.2023 2023:067834 2023:078660 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
4/24/2023 9:36:24 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

12 28.03.2023 28.03.2023 2023:077593 2023:077594 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/28/2023 9:15:34 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

13 16.06.2023 16.06.2023 2023:080840 2023:135532 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6/26/2023 2:57:33 PM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

14 25.05.2023 25.05.2023 2023:117134 2023:117135 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/17/2023 1:24:43 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

Valon Hajdini

Gjykata Themelore Mitrovicë dega Skenderaj



15 06.06.2023 06.06.2023 2023:127223 2023:127224 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6/13/2023 10:40:46 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

16 15.06.2023 15.06.2023 2023:133905 2023:133906 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

7/28/2023 10:59:39 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

17 01.09.2023 01.09.2023 2023:186287 2023:186288 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/18/2023 9:26:30 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

18 07.09.2023 07.09.2023 2023:190411 2023:190412 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/28/2023 2:22:44 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

19 11.09.2023 11.09.2023 2023:192653 2023:192654 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër ia merr pasurinë e cila vlerësohet në shumën prej 

pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/14/2023 3:29:02 PM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

20 20.09.2023 20.09.2023 2023:200238 2023:200239 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

12/18/2023 11:50:29 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

21 13.10.2023 13.10.2023 2023:216390 2023:216391 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10/27/2023 11:31:19 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

22 13.10.2023 13.10.2023 2023:216396 2023:216397 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10/27/2023 2:26:51 PM

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

23 01.11.2023 01.11.2023 2023:233023 2023:233024 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/11/2023 2:10:30 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor

24 01.11.2023 01.11.2023 2023:233033 2023:233034 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11/27/2023 2:33:34 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - VALON HAJDINI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
2 5.5 11

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
16 4 64

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

16 3.5 56

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

34 131

366

36%


